ГЛАВА БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.12.2010 г.
	с. Берёзовка
	             № 125

Об утверждении Порядка рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений
На основании части 3 статьи 16, части 3 статьи 21, части 3 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. N 178 "Об утверждении Положения о согласовании проектов схем территориального планирования субъектов Российской Федерации и проектов документов территориального планирования муниципальных образований",   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения полученных для согласования
проектов документов территориального планирования и подготовки по ним
заключений согласно приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
   Глава сельсовета                                                                        П.А. Румянцев

        ПРИЛОЖЕНИЕ
   Утвержден постановлением       главы сельсовета от   № 125
от 31.12.2010г.

Порядок
рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений.
1.Общие положения
Порядок рассмотрения полученных для согласования проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений (далее - Порядок), разработанный в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, определяет механизм рассмотрения полученных для согласования администрацией сельсовета проектов схем территориального планирования муниципальных районов, проектов генеральных планов поселений, проектов генеральных планов городских округов имеющих общую границу с сельсоветом (далее - проекты документов территориального планирования).
2. Порядок рассмотрения проектов документов территориального планирования и подготовки по ним заключений
2.1. Организацию процесса согласования поступившего проекта документа территориального     планирования     обеспечивает     заместитель     главы администрации сельсовета;
2.2. Заместитель главы администрации сельсовета в течение трех рабочих дней со дня поступления проекта документа территориального планирования определяет с учетом положений   Градостроительного кодекса Российской Федерации вопросы, подлежащие согласованию с администрацией сельсовета;
2.3.
Администрация   сельсовета      рассматривает   проект   документа территориального планирования и готовит заключение в течение 30 дней со дня поступления проекта в администрацию сельсовета.
2.4.
При отсутствии в проекте документа территориального планирования вопросов,   подлежащих  в  соответствии  с  Градостроительным кодексом Российской Федерации согласованию с органами местного самоуправления поселения,  заместитель  главы  сельсовета подготавливает заключение о согласовании проекта документа территориального планирования и направляет
его главе поселения для подписания, либо информирует главу поселения об отсутствии   законных   оснований   к   согласованию   проекта документа территориального планирования и оставлении внесенного проекта без ответа. В этом случае на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации
проект документа территориального планирования считается согласованным с органами местного самоуправления поселения.
2.5.
Заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования подписывается главой сельсовета.
2.6.
Подписанное главой сельсовета заключение о согласовании (об отказе в согласовании) проекта документа территориального планирования отправляется в адрес органа местного самоуправления, направившего проект документа территориального планирования на согласование в течение трех дней после подписания.